Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 66t8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 0lÍ3281-ló13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃ o N" í cl4 tzz

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Estude, junto ao setor competente, a possibilidade de

fixar prazo paraa expedição de alvarás.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador. Considerando que o alvará é o
instrumento pelo qual se concede autorização ou licença para a prática de

determinado ato ou exercício de certa atividade, como exemplo, o alvará de

licença de funcionamento de estabelecimento comercial, sendo de extrema
importância e relevância a agilidade no processo de expedição do alvará, para
que o mesmo alcance plenamente e efetivamente sua finalidade.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2.022.

LEANDRO AU TOPORTELLA SANTOS

JUSTIFICATIVA

(LEANDRO PORTELLA)
VEREADOR